
Restaurace

Název Adresa Telefon Otevírací doba  Počet
     míst
Billbar Masarykovo  571 657 329 po–pá 9.00–19.30 30
 nám. 131  so 9.00–13.00
   ne 14.00–18.00
Billiard Club 1. Máje 1425 571 625 606 po–pá 11.00–6.00 25
   so, ne 15.00–6.00
Bistro Božena  náměstí TGM 171  571 654 382  po–pá  8.30–20.30  25
Barošová    so  8.00–14.00
Braserie Avion Bezručova 208 571 625 273 po–pá 11.00–22.00 55
   so 11.00–22.00
   ne zavřeno
Cafe Bar náměstí TGM 45  po–pá 8.30–20.30 25
   so 8.30–13.00
   ne zavřeno
Cafe Sport bar  Palackého 457  774 202 315     po–so  15.00–24.00
Cukrárna náměstí TGM 571 644 134 po–ne 8.00–17.30 40
Čajovna Zemědělská 574 571 651 922 po zavřeno 30
Na konci trati   út–ne 14.00–23.00
Čajovna Nádražní 187 608 717 488 po–čt 11.00–22.00 50
U slunce   pá, so 11.00–23.00
   ne 14.00–20.00
El Greco – restaurace  Hradišťko 285  571 657 572  po–ne  7.00–24.00 160
El Greco – pirate’s bar Hradišťko 285 608 722 576 po–ne  17.00–5.00
Grillbar Restau– Masarykovo  571 654 766 po–so 10.00–23.00 50
race a herna nám. 186
Koliba Kordulka Rekreační 648 571 654 046 po–čt 11.00–22.00 120
   pá, so 11.00–24.00
   ne 11.00–20.00
Koliba Pod horú Dolní Bečva 35 571 647 167 po–ne 10.00–22.00 80
Krčma na předměstí  Chodská 1025 571 625 353 po–čt  11.00–22.00  50 
   pá–so 11.00–23.00 
   ne  11.00–21.00
Letní zahrádka Palackého 487 571 656 089 po–ne 10.00–22.00 130
Včelín   (květen–září)
MAD MAX bar Nádražní 19 608 717 488 po–pá 9.00–21.00 20
   so–ne 9.00–13.00
Pivnice N°6 Rosava  1. Máje 1425 571 653 640 po–pá 8.00–4.00 80
   so 10.00–4.00
   ne 10.00–12.00
Pizzeria Rosava 1. Máje 1425 571 653 640    po–čt  17.00–24.00 
   pá–so  17.00–3.00
   ne  zavřeno
Pivní bar  T. G. Masaryka 38  po–ne 10.00–22.00 60 
Rožnovanka
Posezení Masarykovo  571 654 577 po–pá 8.00–19.30 25
U Libuše nám. 16  so 8.00–18.00
   ne 8.00–18.00 
Restaurace  Tylovice 1884 571 625 416 po–čt 10.00–22.00 120
Harcovna   pá 10.00–2.00
   so  14.00–2.00  
   ne  9.00–22.00
Restaurace  Horní Paseky 382 571 648 400 po–čt 10.00–22.00 50
Kuželna   pá, so 10.00–23.30
   ne 10.00–22.00
Restaurace Lazy Kulturní 1790 571 649 055   po–čt  11.00–2.00 100  
   pá–so  11.00–4.00
   ne  11.00–24.00
Restaurace Palackého 457 571 655 180 po–ne 11.00–22.00 100 
Ogarův Dvůr  774 202 315   
Restaurace  Dolní Paseky 1032 571 651 218 po–čt 10.00–23.00 100 
Písečná   pá, so 10.00–24.00 
   ne 10.00–22.00
Restaurace Nerudova 170 732 853 107 po–ne 10.00–22.00 30 
Poesie
Restaurace Palackého 487 571 656 089 po–čt 11.00–23.00 90
Rožnovský Rynek   pá 11.00–24.00
   so 11.00–24.00
   ne 11.00–21.00
Hospůdka Bučiska 490 731 054 447 po–pá 15.00–22.00 50
U Jasana   so–ne 11.00–22.00
Restaurace Nádražní 501 571 654 164 po–so 9.30–22.00 90
U Janíků   ne zavřeno
Valašská Areál VMP 605 210 791 dle otevírací doby  60
hospoda „Na dřevěné městečko  Valašského muzea
posledním groši“ 
Vaškova  Areál VMP 736 764 879 dle otevírací doby  85 
hospoda dřevěné městečko  Valašského muzea 
Sportbar – Palackého 487 571 656 089 po–ne 9.00–22.00 40
Společenský dům Rožnov

Městský úřad, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: +420 571 661 111, fax: +420 571 654 488 

e-mail: podatelna@roznov.cz, web: www.roznov.cz

Informační centrum

Ubytování

Zábava

Příjezd

Informační centrum Města Rožnova p. R.
Masarykovo náměstí 128, 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Tel.: 571 652 444, e-mail: icroznov@roznovan.cz, 

skype: ic-roznov

Název Adresa Telefon Internet Počet lůžek
Hotel AGH Čechova 142 571 625 666 www.hotel-agh.cz 66
Hotel Eroplán Horní Paseky 451 571 648 014–5 www.eroplan.cz 84
Hotel Horal Horní Paseky 1691 571 648 343 www.horalhotel.cz 53
Beskydský hotel Relax  Lesní 1689 571 648 101 www.hotelrelax.cz 170
Hotel Forman Rekreační 684 571 629 109 www.hotel-forman.cz 48
Penzion Fusková Horní Paseky 124 571 648 330 www.pobyty.com/penzionfuskova
Penzion Bečva Meziříčská 1652 571 654 458 www.penzion-becva.cz 160
Penzion Vinium Dolní Paseky 55 571 653 723 www.penzionvinium.cz 84
Penzion Na Výsluní Lesní 642 571 648 115 www.navysluni.cz 93
RB Orbita Radhošťská cesta 574 571 648 256  96
škol. stř. České Pošty nám. Míru 1268 571 752 150–3  55
Bungalovy Eroplán Horní Paseky 0310 571 648 014 www.eroplan.cz 54
Camping Rožnov Horní Paseky 940 571 648 001 www.camproznov.cz 283
Camp Sport Horní Paseky 571 648 011 tj-roznov.infomorava.cz 78
Hotel Stadion Horní Paseky 571 648 011 tj-roznov.infomorava.cz 46
Domov ml. při SPEš Zemědělská 1077 571 651 104 www.spseroznov.cz 190
Domov ml. při SZeš Zemědělská 500 571 651 248 www.szesro.cz 110
Penzion Viktoria Horní Paseky 375 571 625 229  38
Penzion Garni Dolní Paseky 677 571 653 516 www.ubytovani-valassko.cz 10
Hotel Koruna  Palackého 445 571 654 400 www.korunaroznov.cz 40
Penzion El Greco Hradišťko 285 571 657 572 www.elgreco.cz 25

Název Adresa Telefon  Otevírací doba Internet 

Helax club Freeško  Náb. Duk. hrdinů   739 630 976  pá–so    www.freesko.cz
– disco club  2269  21.00–5.00
City Club   Meziříčská 1710 571 629 062 po–ne www.cityclubroznov.cz
– disco a herna club  9.00–6.00 

Příjezd autem
Rožnov p. R. je vzdálen:
 14 km od Valašského Meziříčí  
  (silnice I/35, E442)
 11 km od Frenštátu p. R.
  (silnice I/58)
 31 km od Vsetína
 57 km od Ostravy
 60 km od Zlína
 65 km od Žiliny (SK)
 75 km od Olomouce

Příjezd vlakem
trať číslo 281 Valašské Meziříčí–Rožnov pod Radhoštěm
Rožnov p. R., železniční stanice, tel.: 972 774 416

Příjezd autobusem
město Rožnov p. R. je uzlem dálkových i mezinárodních autobuso-
vých linek ve směrech Brno, Bardějov (SK), Hradec Králové, 
Luhačovice, Olomouc, Ostrava, Poprad (SK), Praha, Prostějov, 
Spišská Nová Ves (SK), Zlín, Žilina (SK), vysoká je i četnost mezi-
městského spojení ve směrech Frenštát p. R., Horní Bečva, 
Valašská Bystřice, Valašské Meziříčí, Vsetín
Rožnov p. R., autobusové nádraží, ČSAD Vsetín,
tel.: 571 757 501

Tip na výlet

Valašské králoVstVí

           
na dlani

Pustevny – horské sídlo, stojí zde nově zrekonstruované domy Maměnka a Libušín 
navržené architektem D. Jurkovičem, významné středisko zimních sportů a turistiky

Jak se sem dostat?
auto: po hlavní silnici z Rožnova do obce Prostřední Bečva, za motorestem Zavadilka odbočte 
vlevo na horskou silnici k Pustevnám
autobus: pravidelná autobusová linka Rožnov p. R.–Prostřední Bečva, Pustevny, konečná
lanovka: lanová dráha Trojanovice, Ráztoka–Pustevny, tel.: 556 835 993 – info o provozu

Radhošť – legendární hora s kaplí Sv. Cyrila a Metoděje 

Jak se sem 
dostat?
pěšky: 
z Pusteven 
vede nená-
ročná hřebe-
nová trasa 
s nádherný-
mi vý hledy 
do okolí, 
která vede  
i kolem 
sochy 
Radegasta

Den v Rožnově
pod Radhoštěm
Den v Rožnově
pod Radhoštěm

Zajímavosti
KultuRa a spoRtubytování a RestauRace

Vydává: Město Rožnov p. R. 
a Valašské království s.r.o.
Grafika: Valašské království s.r.o.
Foto: Vladimír Jakubec + archiv



1

7

8

17
15

1612

202

11

13
5

6

3

22

23

18 Tenisové kurty19

14

24

25

paintball

26

10

4

21

6

3

14

23

22

26

1
15

11

5

16

12

10

18

15

21

17

15

27

4

28
8

9

7

20

10

29

1

2

1910

12

19

23

1

19

25

24

10

9

27

29

Valašské muzeum v přírodě neboli skanzen je hlavní turistickou atrakcí 
Města Rožnov p. R. Areál se skládá ze tří částí:

Dřevěné městečko — nejstarší část, otevřeno pro veřejnost od roku 1925, soubor dřevěných 
lidových staveb valašského regionu přemístěných do prostředí městského parku, areál je nově 
kompletně vydlážděn a dominuje mu 
kostel sv. Anny z Větřkovic. 
Otevřeno: leden–březen, říjen 
10.00–16.00 mimo pondělí, 
duben a září 9.00–17.00 mimo pondělí,  
květen–červen 9.00–17.00, 
červenec–srpen 9.00–18.00, 
listopad – zavřeno,  
prosinec – dle aktuálního programu
Vstupné: základní 60 Kč, snížené 50 Kč, dětské 30 Kč, rodinné 120 Kč

Valašská dědina – nejrozsáhlejší část, otevřena od roku 1972,  hospodářské usedlosti, salaš-
nické stavby, mlýn a chalupy jsou umístěny v krajině, která svou členitostí připomíná mnohé vesni-
ce na úbočích Beskyd.
Otevřeno: květen–červen 9.00–17.00, červenec–srpen 9.00–18.00, září 9.00–17.00,  

prosinec – program Vánoce na dědině 
Vstupné: základní 60 Kč, snížené 50 Kč, dětské 30 Kč, rodinné 120 Kč

Mlýnská dolina – nejmladší část, otevřena od roku 1982, soubor technický 
staveb – mlýn, valcha, pila či hamr, 
Otevřeno: květen–červen 9.00–17.00, 
červenec–srpen 9.00–18.00, září 9.00–17.00
Vstupné: základní 50 Kč, snížené 40 Kč, dětské 25 Kč, rodinné 100 Kč

Vstupné okružní všechny areály: základní 120 Kč, snížené 100 Kč, dětské 60 Kč, rodinné 240 Kč
Vstup zdarma – děti do 6 let, důchodci nad 70 let, ZTP/P
Základní vstupné – ostatní návštěvníci VMP
Snížené vstupné – studenti, důchodci do 70 let, ZTP
Dětské vstupné – děti 6 až 15 let
Rodinné vstupné – rodiče a jedno až dvě děti do 15 let
Celoroční vstupenka – 500 Kč platí pro návštěvu všech areálů a všech akcí v roce 2008

Aktuální informace o provozu muzea, cenách vstupného a programech 
celoročního cyklu pořadů Valašský rok najdete na www.vmp.cz nebo 
tel.: 571 757 111.

Valašské muzeum Masarykovo náměstí
Masarykovo náměstí tvoří centrum Rožnova pod Radhoštěm. Každá stojí-
cí budova na náměstí má své kouzlo. Přímo na náměstí naleznete jedny 
z nejstarších památek – barokní sochy sv. Jana Nepomuckého, sv. Floriana 
z let 1722–1746 a sochu T. G. Masaryka. Vhodné místo pro nakupování 
nebo posezení v četných restauracích, cukrárnách či čajovně.

Informační centrum Města Rožnov p. R.
zde je možno získat informace o našem městě a okolí
Kontakt: Informační centrum Města Rožnov p. R.
 Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
 Tel.: 571 652 444, e-mail: icroznov@roznovan.cz, skype: ic-roznov

Lázeňský dům
Lázeňský dům – neodmyslitelná součást Rožnova, 
v minulosti zde by ly klimatické lázně, v součas-
nosti se zde nachází stylová restaurace.

Kostel všech svatých
Kostel všech svatých – barokní kostel z let 1745–1754,  
k rozjímání slouží nádherný interiér kostela i venkovní 
secesní křížová cesta.

Unipar
Unipar – ojedinělá výrobna                 dekorativních  
a parafinových svíček. Možnost exkurze do výroby. 
Kontakt: Dolní Paseky 227, tel.: 571 653 121, 
724 334 500 nebo 602 733 814, www.unipar.cz

Hradisko – naučná stezka

Orientační tabule
Orientační tabule – na náměstí, kde se nachází i řada obchodů je 
zvuková informační tabule, kde je možno vyhledat vše potřebné.

Hradisko – historii města dnes připomíná zřícenina hradu 
Hradisko, který byl postaven v 2. pol. 14. století a při návštěvě 
Rožnova by jste neměli tuto památku opomenout – je zde 
naučná stezka se 3 okruhy a nádherným výhledem na město.

Jezdecký areál Hradisko
Jezdecký areál Hradisko – mohou využít všichni milovníci koní
Nabízí: Jízdu na poníku, jízdy na koni pro začátečníky i pokročilé, kurz 
jezdecké školy, krátkodobé a dlouhodobé ustájení koní, pronájem kryté 
jezdecké haly, klubovny nebo učebny, možnost pořádání kulturních, 
sportovních a společenských akcí. Tel.: 606 140 567, www.hradisko.cz

Rožnovská koupaliště
Rožnovská koupaliště – návštěvníci si mohou osvěžit tělo  
a sportovat ve venkovních koupalištích a krytém bazénu s tobogánem: 
Koupaliště v Campingu Rožnov, Horní Paseky 940, tel.: 571 648 001–3 
Letní koupaliště Rožnov, Horní Paseky, tel.: 571 648 116, mobil: 721 841 160 
www.koupani.cz  
Krytý bazén s tobogánem, Moravská 1787, tel.: 571 657 594
Hotel Relax, Lesní 1989, tel.: 571 648 100–4

Golf, minigolf

Pomník Čeňka Kramoliše

Golf – Valašský golfový klub – 9jamkové hřiště
Z Rožnova směr Dolní Bečva, www.golf-roznov.cz
Provozní doba recepce: po–ne 9.00–19.00, tel.: 571 647 281

Minigolf – Stadion Horní Paseky, tel.: 571 648 011
– areál hotelu Relax, tel.: 571 648 100–4
– Gibon park – mobil: 777 754 633 
web: www.gibon-park.cz

Pomník připomíná
dílo rožnovského
rodáka, spisovatele,
historika
i národního buditele
Čeňka Kramoliše
(1862–1942).
Autorem sochy
„čtenáře“ z bronzu
je Igor Kitzberger.

Trampolíny a x-bungee
Trampolíny a x–bungee  –  radost ze skákání, pro dospělé i děti
Vedle areálu Kempu SPORT, tel.: 571 648 014
Provoz trampolín: po–pá 13.00–18.00 
 so–ne 10.00–18.00
Provoz x–bungee: po–ne 10.00–20.00

Svět kamenůCyklostezka vede podél 
řeky Bečvy

Gibon park
Gibon park – adrenalinové 
lezení na lanech na 400 m 
dlouhé dráze. Tel.: 777 754 633                                      
Provozní doba: po–ne 10.00–21.00
www.gibon-park.cz

Svět kamenů – nově vzniklá prodejní 
galerie kamenů, minerálů, polodraho-
kamů a šperků, krásné prostředí potě-
ší všechny milovníky mineralogie. 
Otevřeno: po–pá 9.00–17.00, 
so 9.00–13.00
Kontakt: Nábřeží Dukelských 
hrdinů 2269, tel.: 571 657 766, 
web: www.svetkamenu.cz

Valašský cyklobus
Valašský cyklobus – v letní sezoně každý víkend,
web: www.valasskycyklobus.cz 

T klub – kulturní agentura 
Zemědělská 592, 
tel.: 571 651 233
web: www.tka.cz

T klub – kulturní agentura

Paintball – Vybavení: paintballové hřiště s uměle 
vytvořenými překážkami a členitým terénem, komplet-
ní vybavení pro boj.
Horní Paseky, tel.: 603 843 000

Lezecké stěny
Lezecké stěny – pro zájemce, kteří mají rádi výšky,  
Zš 5. května, 756 61  Rožnov p. R., malá tělocvična, 
tel.: 604 802 400

Fittness
Lazy sportcentrum, Kulturní 1790,
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
tel.: 571 653 210
web: www.iweb.cz/sportcentrum
FITT SPORT, Meziříčská 1710, 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
tel.: 571 629 060,
mobil: 602 704 424, 
web: www.fittsport.cz
Ricochet, posilovna, spinning, aerobic, power yoga 

Bowling
Bowling – Restaurace „Kuželna“
Horní Paseky 382, 756 61  Rožnov p. R.
Tel.: 571 648 400, Provoz: ne–čt 11.00–22.00, 
pá–so 11.00–23.30, cena: 230 Kč/dráha/hodina

Tenisové kurty
Tenisové kurty – V areálu hotelu 
Stadion, Horní Paseky 2268,  
tel.: 571 648 011
Tenisový areál TTC, Videčská ul. 
(vedle Zš Videčská), tel: 777 726 185, 
web: www.ttctennis.eu
V areálu hotelu Relax,
tel.: 571 648 100–104

Kino Panorama
Kino Panorama – Bezručova 838, tel.: 571 654 727, 
733 595 581, Program web: www.tka.cz/kino/, 
e-mail: kino.roznov@tka.cz

Městská knihovna
Městská knihovna – Bezručova 519,
756 61 Rožnov p. R., tel.: 571 654 747, www.knir.cz
Otevřeno: po 8.00 – 18.00
 út 12.00 – 17.00
 st 12.00 – 17.00

 čt 12.00 – 17.00
 pá 8.00 – 18.00
 so 8.00 – 11.30

paintball

Evangelická modlitebna
Evangelická modlitebna – kromě posledního roz-
loučení se zde konají kulturní pořady a hudební 
koncerty. 

Pomník obětem světových válek
V Městském parku u ZUš se nachází Pomník obětem světo-
vých válek z roku 1996. Je vyroben z černé žuly ze 
Zimbabwe. 

Moderní umění
Moderní umění  je zastoupeno sochou s názvem 
„Loď“ zdejšího uznávaného sochaře Mária Kotrby.

28

Zimní stadion – nově 
zastřešený a rekonstru- 
ovaný zimní stadion, 
Kontakt:  Amatérský 
Hockey Club Rožnov pod 
Radhoštěm, Bučiska 2305, 
tel.: 571 655 712, 
web: www.hcroznov.cz

Zimní stadion
Cyklostezka


